
hit

 olhos verdes | cabelo castanho

João Amaral
 nacionalidade portuguesa | altura 1.64cm  



De Tanto Fingir-me Encontrei-me João

Formação

Título Personagem Produção | Canal

Wamae | RTP Lab

Idiomas

Português | Inglês

Curso Formador | Local

2022-25
2022

Curso de Teatro Ramo Atores
On-Camera Scene Study

Vários | Escola Superior de Teatro e Cinema
Seamus McNally

2021

Televisão

Espectamus
D é de . . .
Borralho
A Incubadora - Performance
Corpuscular
Isto Só Acontece Em Filmes
Tempostade

Gabriel Gomes | Festival de Teatro de Viseu
Graeme Pulleyn | Teatro Viriato
Gonçalo Amorim | Teatro Experimental do Porto
Festival Jardins Efémeros
Jorge Manuel Fraga | Festival Jardins Efémeros
Lúcia Azevedo | Festival de Teatro de Viseu
Graeme Pulleyn | Teatro Viriato

Título Encenação | Local

2019
2019
2019
2018
2018
2018
2018

Teatro

Skills

Canto | Dança | Pintura | Fotografia | Piano | Guitarra | Ukelele

Revolução Sem Sangue

Na Mata dos Medos

Restos do Vento

Cliché, Curta-metragem

Chico

João

Paulo Jovem

Artur

Título Personagem Realização | Produção

Rui Pedro Sousa | Station & Filmes da
Mente
António Borges Correia  | Keep Eyes
Open
Tiago Guedes | Leopardo Filmes e
Alfama Films
Rodrigo Pedras | Lusófona Filmes

2024

2024

2022

2022

Cinema

Título Destaque Realização | Produção
Publicidade

2024 Alberto Oculista Secundário Showoff


